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Nærmere beskrivelse av tiltaket:
Storøykilen naturreservat i Bærum (ID VV00000423 i Naturbase og Vassdragsnr. 008.1 kystfelt til
Sandvikselva) ble opprettet i 1992 med hovedvekt på sin betydning for fuglelivet. Området er imidlertid
utsatt for en økende grad av trusler som kan forringe disse verdiene betydelig, særlig som følge av den
pågående utbyggingen av Fornebu med påfølgende befolkningsvekst. Utbyggingen av Fornebu vil resultere i
en by med en befolkning på nivå med Bodø, og er det største urbaniseringsprosjektet i Norges historie.
Dette skjer kloss inntil et av svært få gjenværende våtmarksområder i indre Oslofjord. Fra tidligere er deler
av naturreservatet fylt igjen av steinmasser fra flyplasstiden, og den åpne våtmarken er konstant truet av
gjengroing av skog og svartelistede planter. Endringer av habitatene kombinert med økende ferdsel og
forstyrrelser bidrar til en sakte erodering av de naturverdiene reservatet ble opprettet for å beskytte. 

Norsk Ornitologisk Forening (NOF) har registrert fuglelivet i området siden 1972, og våre rapporter har i stor
grad blitt lagt til grunn ved opprettelsen av verneområdet. Foreningens medlemmer har også drevet
skjøtsel i form av hogst og søppelrydding jevnlig i samme periode, og i økende grad de siste par år.
Foreningen har i denne forbindelsen hatt god dialog med Fylkesmannen i Oslo og Viken. Vi har nå tatt
initiativ til å få utarbeidet en tiltaksplan for restaurering av våtmarken i Storøykilen. Tiltaksplanen er
utarbeidet av NOF i samarbeid med bl.a. professor Jonathan Colman, en plan som legges til grunn for denne
søknaden. Planen inneholder tiiltak som også inngår i Fylkesmannens besøksstrategi for Storøykilen NR.

Tiltaksplanen beskriver verdiene og truslene, og gir anbefalinger til praktiske og juridisk/administrative
tiltak for å sikre og forbedre områdets kvaliteter som naturreservat. Tiltakene dreier seg dels om å hindre
gjengroing av trær, om å åpne vannspeil og heve vannstanden for å holde våtmarken fuktig, samt å utvide
våtmarken noe ved å fjerne gamle fyllmasser, som i sin tur plasseres som en støydempende voll langs
bilveiene, samt å kanalisere ferdselen og etablere skjermer for å sikre innsyn uten forstyrrelse.

Målene med tiltakene i planen er å sikre og utbedre kvalitetene i Storøykilen naturreservat i tråd med
verneforskriften. Dette innebærer å gjøre området til en best mulig hekke‐ og rasteplass for
våtmarksfugler, som kompensasjon for den systematiske nedbyggingen av naturlige våtmarker i indre
Oslofjord de siste 150 årene. Dette skal samtidig gjennomføres på en måte som gir allmennheten tilgang til
området, for rekreasjon og pedagogiske formål.

Tilskuddet relaterer seg til arbeidet med regional vannforvaltningsplan i Vannregion Glomma ved å knytte
seg særlig til urban utvikling og introduserte arter. Vi ønsker å gjøre Storøykilen og de andre

Tilskudd til vassmiljøtiltak – generell vassforvaltning ‐ 2020 | Våtmarksrestaurering i Storøykilen NR i Bærum Side 1 av 3  



våtmarksområdene på Fornebu til et foregangseksempel på hvordan man kan ivareta våtmark ved urbane
områder på en måte som både gavner naturen og befolkningen. Tiltaksplanen for Storøykilen NR inngår
derfor som et element i vår helhetlige plan for dette området, kalt Grønn Plan Fornebu, som viser hvordan
man kan knytte sammen naturområdene og grøntarealene på Fornebu til et større hele. Storøykilen er
imidlertid det viktigste, og derfor høyest prioriterte, enkeltområdet på Fornebu.

Vedlegg: Tiltaksplan for restaurering av våtmarken i Storøykilen naturreservat på Fornebu ‐ av Mélissa
Monthouël, Bjørn Olav Tveit, Ole Tobias Rannestad og Jonathan Colman // Norsk Ornitologisk Forening og
NaturRestaurering 

Tiltakskarakter: Nasjonal
Søkerkategori: Miljøorganisasjon
Tiltakstype: Miljøforbedrende tiltak
I hvilket fylke skal tiltaket gjennomføres? Viken

Budsjett

Kostnader Beløp

Lønn (egen) 0

Lønn (leid) 0

Transport (kjøring) 0

Diverse utgifter 0

Se detaljert budsjett i vedlegg 3 300 000

Spesifiser 0

Spesifiser 0

Spesifiser 0

Sum kostnader 3 300 000

Finansiering Beløp

Samlet kostnad 3 300 000

    ‐ Dugnadsinnsats 200 000

    ‐ Andre offentlige tilskudd 800 000

    ‐ Annen finansiering 0

    ‐ Egne midler 1 000 000

Omsøkt tilskudd 1 300 000

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja
På hvilken måte?
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NOF har mottatt 1 mill. kroner til våtmarksrehabilitering i Storøykilen fra Sparebankstiftelsen DNB. Hvis vi
mottar mindre tilskudd enn omsøkt, vil vi ønske å benytte våre midler til rene våtmarksrehabiliterende
tiltak, som beskrevet i vedlegget.

Minste tilskuddssum for gjennomføring: 0

Eventuelle merknader:
Ikke utfylt

Vedlegg

Tiltaksplan for restaurering av våtmarken i Storøykilen naturreservat på Fornebu i Bærum kommune ‐ v.
09b.pdf (Prosjektbeskrivelse)

Merknad:
Ingen merknad

 Bjørn Olav Tveit for Norsk Ornitologisk Forening, Asker Og Bærum Lokallag
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